6

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ
(Росрыболовство)
БАРЕНЦЕВО-БЕЛОМОРСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ

ПРОТОКОЛ № 2
Заседания комиссии по проведению конкурса
на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного рыболовства на водных объектах Мурманской области в отношении водных биологических ресурсов внутренних морских вод Российской Федерации и территориального моря Российской Федерации, в отношении анадромных,  катадромных и трансграничных видов рыб, а также для осуществления прибрежного рыболовства в отношении анадромных,  катадромных и трансграничных видов рыб.
(вскрытие конвертов)

27 февраля 2012 года 					                    		 г. Мурманск

Присутствовали:

Председатель комиссии:
Москалев Виктор Валентинович – заместитель руководителя Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Члены Комиссии:
Воробьев Вадим Валентинович – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти Управления Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области;
Зеленцов Александр Владимирович –  начальник отдела организации рыболовства (во внутренних водоемах), государственного контроля, надзора за воспроизводством водных биологических ресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Коломиец Александр Евгеньевич - начальник отдела правового обеспечения, государственной службы, кадров и координации деятельности Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;

Шкляев Юрий Григорьевич – ведущий специалист-эксперт отдела организации рыболовства (во внутренних водоемах), государственного контроля, надзора за воспроизводством водных биологических ресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству (секретарь комиссии).

Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50 процентов общего числа состава членов комиссии.
	На заседании комиссии  присутствовала:  Свитина Виктория Сергеевна - ведущий специалист отдела организации рыболовства и береговой инфраструктуры Комитета рыбохозяйственного комплекса Мурманской области.

Повестка дня:
Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного рыболовства на водных объектах Мурманской области в отношении водных биологических ресурсов внутренних морских вод Российской Федерации и территориального моря Российской Федерации, в отношении анадромных,  катадромных и трансграничных видов рыб, а также для осуществления прибрежного рыболовства в отношении анадромных,  катадромных и трансграничных видов рыб.
	Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе осуществлялась  27 февраля 2012 года по адресу: 183038, г. Мурманск, улица Коминтерна, дом 7.
Начало процедуры вскрытия конвертов – 11ч.00мин. (время московское) 27 февраля 2012 года.
Окончание процедуры вскрытия конвертов – 11ч. 35мин.  (время московское) 27 февраля 2012 года.
В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе комиссией велась аудиозапись.
До окончания указанного в извещении  о проведении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе - 27 февраля 2012 года. 10 ч. 00 мин. (время московское) в адрес организатора конкурса было представлено             6 (шесть)  запечатанных конвертов с конкурсными заявками.
Обращения об отзыве ранее поданных конкурсных заявок и внесении изменений в конкурсные заявки, поданные ранее, не поступали.
На заседании комиссии были оглашены следующие сведения и документы, содержащиеся в конвертах:

Конверт № 1

Сельскохозяйственный производственный кооператив оленеводческо – промысловое хозяйство малочисленных народов Севера «Оленевод»   (СХПК  ОПХ  МНС  «Оленевод»)

В запечатанном конверте заявителя находился пакет пронумерованных,  прошитых и заверенных печатью заявителя  документов:
1) Заявка на участие в конкурсе по лоту № 6, предложение о размере платы за предоставление рыбопромыслового участка составляет 1 (одна) тысяча рублей.
2)   Опись представленных документов.
3) Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц в отношении СХПК ОПХ МНС «Оленевод»  от 09.02.2012 № 49,  (копия, заверенная в установленном порядке).
4) Устав СХПК ОПХ МНС «Оленевод» (новая редакция), утвержденный решением  общего собрания членов кооператива (протокол   № 1 от 11.01.2009), (копия, заверенная в установленном порядке).
5) Справка о численности работников, работающих у заявителя последние 4 года, предшествующие году проведении конкурса, зарегистрированных в муниципальном образовании Мурманской области, на территории которого расположен или к территории которого прилегает рыбопромысловый участок, (оригинал).
6) Справка об освоении заявителем ранее выделенных ему в соответствующих районах промысла квот (объемов) добычи (вылова) водных биологических ресурсов, для осуществления промышленного, прибрежного рыболовства на рыбопромысловых участках за последние 4 и менее года, предшествующие проведению конкурса, (оригинал).
7) Информация о возможном суточном объеме выпуска готовой рыбной продукции на рыбоперерабатывающем заводе, (оригинал).
8) Выписка из Протокола № 2 от 08.07.2011 внеочередного общего собрания членов сельскохозяйственного кооператива оленеводческо-промыслового хозяйства малочисленных народов Севера «Оленевод», (копия, заверенная в установленном порядке).
9) Приказ № 28-К от 09.07.2011 « О вступлении в должность председателя СХПК ОПХ МНС «Оленевод», (копия, заверенная в установленном порядке).
10) Сведения о среднесписочной численности работников за 2008 год, (копия, заверенная в установленном порядке).
11) Сведения о среднесписочной численности работников за 2009 год, (копия, заверенная в установленном порядке).
12) Сведения о среднесписочной численности работников за 2010 год, (копия, заверенная в установленном порядке).
13) Сведения о среднесписочной численности работников за 2011 год, (копия, заверенная в установленном порядке).
14) Оборотно - сальдовая ведомость по счету: 01.1 основных средств за 9 месяцев 2011г, (копия, заверенная в установленном порядке).
15) Ветеринарное регистрационное удостоверение 190732/6 № 251 от 01.02.2011г, (копия, заверенная в установленном порядке)

Конверт № 2

Сельскохозяйственный производственный кооператив оленеводческо – промысловое хозяйство малочисленных народов Севера «Оленевод»   (СХПК  ОПХ  МНС  «Оленевод»)

В запечатанном конверте заявителя находился пакет пронумерованных,  прошитых и заверенных печатью заявителя  документов:
1) Заявка на участие в конкурсе по лоту № 7, предложение о размере платы за предоставление рыбопромыслового участка составляет 1 (одна) тысяча рублей.
2)   Опись представленных документов.
3) Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц в отношении СХПК ОПХ МНС «Оленевод»  от 09.02.2012 № 49,  (копия, заверенная в установленном порядке).
4) Устав СХПК ОПХ МНС «Оленевод» (новая редакция), утвержденный решением  общего собрания членов кооператива (протокол   № 1 от 11.01.2009), (копия, заверенная в установленном порядке).
5) Справка о численности работников, работающих у заявителя последние 4 года, предшествующие году проведении конкурса, зарегистрированных в муниципальном образовании Мурманской области, на территории которого расположен или к территории которого прилегает рыбопромысловый участок, (оригинал).
6) Справка об освоении заявителем ранее выделенных ему в соответствующих районах промысла квот (объемов) добычи (вылова) водных биологических ресурсов, для осуществления промышленного, прибрежного рыболовства на рыбопромысловых участках за последние 4 и менее года, предшествующие проведению конкурса, (оригинал).
7) Информация о возможном суточном объеме выпуска готовой рыбной продукции на рыбоперерабатывающем заводе, (оригинал).
8) Выписка из Протокола № 2 от 08.07.2011 внеочередного общего собрания членов сельскохозяйственного кооператива оленеводческо-промыслового хозяйства малочисленных народов Севера «Оленевод», (копия, заверенная в установленном порядке).
9) Приказ № 28-К от 09.07.2011 « О вступлении в должность председателя СХПК ОПХ МНС «Оленевод», (копия, заверенная в установленном порядке).
10) Сведения о среднесписочной численности работников за 2008 год, (копия, заверенная в установленном порядке).
11) Сведения о среднесписочной численности работников за 2009 год, (копия, заверенная в установленном порядке).
12) Сведения о среднесписочной численности работников за 2010 год, (копия, заверенная в установленном порядке).
13) Сведения о среднесписочной численности работников за 2011 год, (копия, заверенная в установленном порядке).
14) Оборотно - сальдовая ведомость по счету: 01.1 основных средств за 9 месяцев 2011г, (копия, заверенная в установленном порядке).
15) Ветеринарное регистрационное удостоверение 190732/6 № 251 от 01.02.2011г, (копия, заверенная в установленном порядке).

Конверт № 3

Сельскохозяйственный производственный кооператив оленеводческо – промысловое хозяйство малочисленных народов Севера «Оленевод»   (СХПК  ОПХ  МНС  «Оленевод»)

В запечатанном конверте заявителя находился пакет пронумерованных,  прошитых и заверенных печатью заявителя  документов:
1) Заявка на участие в конкурсе по лоту № 8, предложение о размере платы за предоставление рыбопромыслового участка составляет 1 (одна) тысяча рублей.
2)   Опись представленных документов.
3) Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц в отношении СХПК ОПХ МНС «Оленевод»  от 09.02.2012 № 49,  (копия, заверенная в установленном порядке).
4) Устав СХПК ОПХ МНС «Оленевод» (новая редакция), утвержденный решением  общего собрания членов кооператива (протокол   № 1 от 11.01.2009), (копия, заверенная в установленном порядке).
5) Справка о численности работников, работающих у заявителя последние 4 года, предшествующие году проведении конкурса, зарегистрированных в муниципальном образовании Мурманской области, на территории которого расположен или к территории которого прилегает рыбопромысловый участок, (оригинал).
6) Справка об освоении заявителем ранее выделенных ему в соответствующих районах промысла квот (объемов) добычи (вылова) водных биологических ресурсов, для осуществления промышленного, прибрежного рыболовства на рыбопромысловых участках за последние 4 и менее года, предшествующие проведению конкурса, (оригинал).
7) Информация о возможном суточном объеме выпуска готовой рыбной продукции на рыбоперерабатывающем заводе, (оригинал).
8) Выписка из Протокола № 2 от 08.07.2011 внеочередного общего собрания членов сельскохозяйственного кооператива оленеводческо-промыслового хозяйства малочисленных народов Севера «Оленевод», (копия, заверенная в установленном порядке).
9) Приказ № 28-К от 09.07.2011 « О вступлении в должность председателя СХПК ОПХ МНС «Оленевод», (копия, заверенная в установленном порядке).
10) Сведения о среднесписочной численности работников за 2008 год, (копия, заверенная в установленном порядке).
11) Сведения о среднесписочной численности работников за 2009 год, (копия, заверенная в установленном порядке).
12) Сведения о среднесписочной численности работников за 2010 год, (копия, заверенная в установленном порядке).
13) Сведения о среднесписочной численности работников за 2011 год, (копия, заверенная в установленном порядке).
14) Оборотно - сальдовая ведомость по счету: 01.1 основных средств за 9 месяцев 2011г, (копия, заверенная в установленном порядке).
15) Ветеринарное регистрационное удостоверение 190732/6 № 251 от 01.02.2011г, (копия, заверенная в установленном порядке).

Конверт № 4
Сельскохозяйственный производственный кооператив оленеводческо – промысловое хозяйство малочисленных народов Севера «Оленевод»   (СХПК  ОПХ  МНС  «Оленевод»)

В запечатанном конверте заявителя находился пакет пронумерованных,  прошитых и заверенных печатью заявителя  документов:
1) Заявка на участие в конкурсе по лоту № 9, предложение о размере платы за предоставление рыбопромыслового участка составляет 1 (одна) тысяча рублей.
2)   Опись представленных документов.
3) Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц в отношении СХПК ОПХ МНС «Оленевод»  от 09.02.2012 № 49,  (копия, заверенная в установленном порядке).
4) Устав СХПК ОПХ МНС «Оленевод» (новая редакция), утвержденный решением  общего собрания членов кооператива (протокол   № 1 от 11.01.2009), (копия, заверенная в установленном порядке).
5) Справка о численности работников, работающих у заявителя последние 4 года, предшествующие году проведении конкурса, зарегистрированных в муниципальном образовании Мурманской области, на территории которого расположен или к территории которого прилегает рыбопромысловый участок, (оригинал).
6) Справка об освоении заявителем ранее выделенных ему в соответствующих районах промысла квот (объемов) добычи (вылова) водных биологических ресурсов, для осуществления промышленного, прибрежного рыболовства на рыбопромысловых участках за последние 4 и менее года, предшествующие проведению конкурса, (оригинал).
7) Информация о возможном суточном объеме выпуска готовой рыбной продукции на рыбоперерабатывающем заводе, (оригинал).
8) Выписка из Протокола № 2 от 08.07.2011 внеочередного общего собрания членов сельскохозяйственного кооператива оленеводческо-промыслового хозяйства малочисленных народов Севера «Оленевод», (копия, заверенная в установленном порядке).
9) Приказ № 28-К от 09.07.2011 « О вступлении в должность председателя СХПК ОПХ МНС «Оленевод», (копия, заверенная в установленном порядке).
10) Сведения о среднесписочной численности работников за 2008 год, (копия, заверенная в установленном порядке).
11) Сведения о среднесписочной численности работников за 2009 год, (копия, заверенная в установленном порядке).
12) Сведения о среднесписочной численности работников за 2010 год, (копия, заверенная в установленном порядке).
13) Сведения о среднесписочной численности работников за 2011 год, (копия, заверенная в установленном порядке).
14) Оборотно - сальдовая ведомость по счету: 01.1 основных средств за 9 месяцев 2011г, (копия, заверенная в установленном порядке).
15) Ветеринарное регистрационное удостоверение 190732/6 № 251 от 01.02.2011г, (копия, заверенная в установленном порядке).

Конверт № 5
Сельскохозяйственный производственный кооператив рыболовецкий колхоз «Чапома» (СПК РК «Чапома»)

В запечатанном конверте заявителя находился пакет пронумерованных,  прошитых и заверенных печатью заявителя  документов:
1) Заявка на участие в конкурсе по лоту № 17 , предложение о размере платы за предоставление рыбопромыслового участка составляет 1 (одна) тысяча рублей.
2) Опись представленных документов.
3) Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц в отношении  СПК РК «Чапома» от 24.08.2011 № 1025100538539, (копия, заверенная в установленном порядке).
4) Устав рыболовецкого колхоза «Чапома» (сельскохозяйственный производственный кооператив) (в новой редакции), утвержденный внеочередным общим собранием членов сельскохозяйственного производственного кооператива (рыболовецкого колхоза) «Чапома» (протокол № 1 от 28.02.2007)
5) Справка о  численности работников, работающих у заявителя последние 4 года, предшествующие году проведении конкурса, зарегистрированных в муниципальном образовании Мурманской области, на территории которого расположен или к территории которого прилегает рыбопромысловый участок, (оригинал).
6) Справка об освоении заявителем ранее выделенных ему в соответствующих районах промысла квот (объемов) добычи (вылова) водных биологических ресурсов, для осуществления промышленного, прибрежного рыболовства на рыбопромысловых участках за последние 4 и менее года, предшествующие проведению конкурса, (оригинал).
7) Информация о  возможном суточном объеме выпуска готовой рыбной продукции на рыбоперерабатывающем заводе, (оригинал).
8) Протокол общего собрания членов СПК РК «Чапома» от 05.10.2009 № 5
9) Сведения о среднесписочной численности работников за 2008 год, (копия, заверенная в установленном порядке).
10) Сведения о среднесписочной численности работников за 2009 год, (копия, заверенная в установленном порядке).
11) Сведения о среднесписочной численности работников за 2010 год, (копия, заверенная в установленном порядке).
12) Сведения о среднесписочной численности работников за 2011 год, (копия, заверенная в установленном порядке).
13) Договор купли – продажи предприятия от 16.08.2002 (копия, заверенная в установленном порядке).
14) Акт приема – передачи имущественного комплекса от 16.08.2002 (копия, заверенная в установленном порядке).
15) Постановление Администрации Терского района Мурманской области № 336-А от 20.08.2002 о регистрации Договора купли – продажи имущества (копия, заверенная в установленном порядке).
16) Приложение № 1 к Акту приемки-передачи имущественного комплекса от 16.08.2002, (копия, заверенная в установленном порядке).
17) Акт № 1 ветеринарно-санитарной аттестации холодильника СПК РК «Чапома» от 19.01.2011,  (копия, заверенная в установленном порядке).
18) Ветеринарное регистрационное удостоверение № 251от 13.06.2011, (копия, заверенная в установленном порядке).

Конверт № 6

Индивидуальный предприниматель Лобова Татьяна Ивановна

В запечатанном конверте заявителя находился пакет пронумерованных,  прошитых и заверенных печатью заявителя  документов:

1) Заявка на участие в конкурсе по лоту № 4 , предложение о размере платы за предоставление рыбопромыслового участка составляет 1 (одна) тысяча рублей.
2) Опись представленных документов.
3) Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей от 24.10.2011 № 144, (оригинал).
4) Справка № 746 о состоянии расчетов по налогам, сборам, взносам по состоянию на 03.02.2012, (копия, заверенная в установленном порядке).
5) Информация о возможном суточном объеме выпуска готовой рыбной продукции на рыбоперерабатывающем заводе, (оригинал).
6) Справка о численности работников, работающих у заявителя последние 4 года, предшествующие году проведении конкурса, зарегистрированных в муниципальном образовании Мурманской области, на территории которого расположен или к территории которого прилегает рыбопромысловый участок, (оригинал).
7) Справка об освоении заявителем ранее выделенных ему в соответствующих районах промысла квот (объемов) добычи (вылова) водных биологических ресурсов, для осуществления промышленного, прибрежного рыболовства на рыбопромысловых участках за последние 4 и менее года, предшествующие проведению конкурса, (оригинал).

Председатель комиссии:                                                              В.В.Москалев

Члены комиссии:                                                                          В.В.Воробьев
                                                                                                        А.В.Зеленцов
	А.Е.Коломиец
                                                                                                        Ю.Г.Шкляев

Протокол вскрытия конвертов